[bookmark: _GoBack]КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 14 мая 2020 г. N 51-452

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОНИЖЕННОЙ СТАВКИ ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ,
ПРИМЕНЯЮЩИХ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ЕДИНЫЙ НАЛОГ
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 N 82-уг "О первоочередных мерах по обеспечению стабильной социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", руководствуясь ст. 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов решил:
1. Установить на территории Кежемского района налоговую ставку для организаций и индивидуальных предпринимателей, применяющих для целей налогообложения единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в размере 7,5 процента величины вмененного дохода для видов деятельности согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Тимощук С.П.).
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете "Кежемский вестник" и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года.

Глава района
П.Ф.БЕЗМАТЕРНЫХ

Председатель
районного Совета депутатов
Н.М.ЖУРАВЛЕВА

[bookmark: P27]Приложение 1
к Решению
Кежемского районного
Совета депутатов
от 14 мая 2020 г. N 51-452

	Сфера деятельности, наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД 2

	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения
	95

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	96.04

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01

	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	49.3

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	49.4

	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56

	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55

	Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами в специализированных магазинах
	45.11.2

	Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами прочая
	45.11.3

	Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, в специализированных магазинах
	45.19.2

	Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, прочая
	45.19.3

	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями
	45.32

	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах
	45.40.2

	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями прочая
	45.40.3

	Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах
	47.19.1

	Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента
	47.19.2

	Торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах
	47.4

	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5

	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	47.6

	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	47.7

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью
	47.82

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами
	47.89